
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Rinnovo del contratto relativo all’affidamento dei servizi postali, quali 
consegna a domicilio della corrispondenza in arrivo e ritiro, affrancatura e 
spedizione della corrispondenza in partenza per un ulteriore periodo di 24 
mesi (aff. 3778 – CIG ZCD2630178) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone il rinnovo del contratto relativo all’affidamento dei servizi postali di 
consegna, ritiro affrancatura e spedizione della corrispondenza dell’Agenzia. 

Importo della spesa prevista: € 20.496,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che con decreto n. 355 del 19.12.208 è stato disposto di affidare direttamente, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 i servizi postali di consegna a domicilio, ritiro, 
affrancatura e spedizione della corrispondenza dell’Agenzia alla società Poste Italiane spa, con sede 
in viale Europa n.190 a ROMA (C.F. 97103880585); 

 
ATTESO che il contratto n. 146/2018 rep. AVEPA, stipulato con Poste Italiane Spa in data 

19.12.2018 e con decorrenza 01.01.2019, è in scadenza il prossimo 31.12.2020; 
 
ATTESO che detto contratto prevede, nelle sue condizioni già accettate dal fornitore, la 

possibilità di rinnovo del servizio per un ulteriore periodo di 24 mesi, alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche, a insindacabile giudizio dell’AVEPA mediante l’invio di comunicazione 
tramite PEC; 

 
VALUTATO che non ci sono elementi per evidenziare mutamenti nelle condizioni di mercato 

attuali rispetto alla valutazione di congruità dei prezzi effettuata in sede di aggiudicazione; 
 

RITENUTO efficiente ed economico e quindi opportuno rinnovare il contratto (n. 146/2018 rep. 
AVEPA) con la società Poste Italiane spa con sede in viale Europa n.190 a ROMA (C.F. 
97103880585) il servizio di consegna, ritiro affrancatura e spedizione della corrispondenza 
dell’Agenzia per un ulteriore periodo di 24 mesi a far data dal 01.01.2021; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa da Poste Italiane Spa, tramite Me.PA ai sensi del d.p.r. 

445/2000 dalla società Poste Italiane spa in cui si dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale 
ai sensi dell’art. 80 del decreto legislativo;  

AVEPA prot. 230138/2020 del 21.12.2020 - rep. 274/2020 - class. IX/6 - fasc. 2020-IX/6.70



2 / 2 

 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_24313069 del 

20.10.2020, con scadenza validità al 17.02.2021) e verificate le annotazioni dell’Autorità 
anticorruzione (ANAC), agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi ostativi alla conclusione 
dell’accordo quadro;  

 
ACCERTATA la disponibilità al capitolo 160149 “Spese postali, telegrafiche e di notifica atti” 

del bilancio di previsione 2020 - 2022; 
 
 

DECRETA 
 
1. di rinnovare, per le motivazioni in premessa descritte, il contratto n. 146/2018 rep. AVEPA 

stipulato con Poste Italiane spa, con sede in viale Europa n.190 a ROMA (C.F. 97103880585), 
relativamente al servizio di consegna, ritiro affrancatura e spedizione della corrispondenza 
dell’Agenzia per ulteriori 24 mesi, a decorrere dal 01.01.2021; 
 

2. di perfezionare l’affidamento mediante invio di comunicazione alla società di cui al punto 1 
tramite PEC; 
 

3. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 
26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 

 
4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità; 
 

5. di impegnare allo scopo la somma di € 10.248,00 iva inclusa (ove soggetta) al capitolo 160149 
del bilancio di previsione 2020 – 2022, esigibili entro il 31.12.2021; 

 
6. di impegnare allo scopo la somma di € 10.248,00 iva inclusa (ove soggetta) al capitolo 160149 

del bilancio di previsione 2020 – 2022, esigibili entro il 31.12.2022. 
 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


